
                                                                                                  
 

PŘIPRAVUJEME 
 

v Dolních Chabrech 
 
 

                     1. ZKUŠEBNÍ LOKÁLNÍ TŘÍDĚNÝ  
                           SBĚR BIOODPADU V PRAZE  

  
                        
 
 
 
 
 
                                                              
                                             
                                                   
                                                   Proč  třídit  bioodpad?  
 
                                                               ! MÍSTO NEVYUŽITELNÉHO ODPADU MŮŽEME   

                                                              ZÍSKAT KVALITNÍ KOMPOST ! 
 

 
 
Každý z nás produkuje 200 až 250 kg odpadu ročně.  Je v něm celá řada cenných složek, které je možné  
opětovně využít. V současnosti už umíme třídit a sbírat papír, sklo, plasty i nebezpečné odpady z domácností, 
či odkládat jiné druhy nepotřebných odpadů do sběrných dvorů (cca 35 kg na obyvatele v roce 2003). V námi 
vyprodukovaném odpadu je však dalších 30 až 40 % bioodpadu, u domů se zahrádkami i více.  Z této cenné 
složky komunálního odpadu je možné při správném zacházení získat  kvalitní, dobře využitelný  kompost nebo 
jiné cenné substráty pro zemědělství, zahrádkářství či rekultivace. 
 

! SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ JE ZÁKLAD ÚSPĚCHU ! 
 
Jedním  ze způsobů využívání bioodpadu je jeho oddělený sběr a odvoz do kompostárny, kde proběhne řízená 
přeměna dodaných biologicky rozložitelných látek na kompost. Pro sběr bioodpadu  jsou vhodné především 
sběrné nádoby s intenzivním přístupem vzduchu tzv. Compostainery, které umožňují intenzivní přístup vzduchu 
k odpadu a tím zamezují zápachu. To umožňuje odvážet obsah úsporně jednou za 14 dnů.    
          

Nádoby na bioodpad občanům  umožní  úklid „zeleného odpadu“  
z jejich zahrad a navíc v budoucnosti sníží požadavky  

na dostatečný objem nádob pro směsný odpad. 
 



 
Co patří do nádoby na bioodpad? 
 

 bioodpad z údržby zeleně: 
- listí, tráva, drny se zeminou  
- zbytky rostlin: kořeny a listy zeleniny, květiny, 

apod. 
- kousky větví keřů i stromů  

(posekané, nastříhané nebo zpracované 
štěpkovačem) 

- piliny, dřevěný popel 
- spadané ovoce  

                     (prokládané trávou a řezem z keřů) 
 bioodpad z kuchyně: 

- zbytky zeleniny a ovoce: okrajky z brambor, 
mrkve, okusky jablek, apod. 

- čajové sáčky, kávová sedlina 
- skořápky z vajec 

 
PROSÍME, NEODKLÁDEJTE: tekuté zbytky jídel, kosti a maso. 
 

 
! TŘÍDĚNÝ SBĚR BIOODPADU JE TŘEBA PROVÁDĚT PEČLIVĚ ! 

 
 
Do Compostaineru v žádném případě nepatří jiné odpady (s 
výjimkou papírových pytlíků či lepenkových krabic). Každé 
znečištění  nepatřičnými látkami znehodnocuje nejen  obsah 
Compostaineru, ale někdy i obsah  
celého vozidla.  Pak se musí celý 
obsah vozidla odvézt na skládku 
nebo do spalovny. Tím je 
znehodnocena práce a úsilí mnoha 
lidí. 
 
 
 

 
 

 
 

SBĚRNÉ NÁDOBY – COMPOSTAINERY 
 

VČETNĚ PODROBNÝCH INFORMACÍ 
 

OBDRŽÍTE BEZPLATNĚ A VČAS 
 

PŘED VLASTNÍM ZAHÁJENÍM SBĚRU 
 


